[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «11» ноября 2019 года                                                                                 №  35
Об  утверждении    отчета    исполнения
бюджета Администрации Казимировского  сельского  поселения Руднянского района  Смоленской области за 9 месяцев 2019 года

Заслушав информацию, представленную Администрацией Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 9 месяцев  2019 года, Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению основные характеристики бюджета Администрации Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года:

1) общий объем доходов бюджета Администрации Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 3 631,6 тыс. рублей при плане 32 109,6 тыс. рублей, в том числе  субсидий и субвенций – 31,9 тыс. рублей, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 2 377,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Администрации Казимировского   сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 3 351,9 тыс. рублей при плане 32 173,2 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Администрации Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 63,7 тыс. рублей (план);

          4) профицит бюджета Администрации Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 279,7 тыс. рублей.

 2.  Принять к сведению доходы бюджета Администрации Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области,  за  9 месяцев  2019 года, согласно приложению 1 к настоящему решению.
 3.  Принять к сведению расходы бюджета Администрации Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за  9 месяцев 2019 года, согласно приложению 2 к настоящему решению.
 4. Принять к сведению источники финансирования дефицита бюджета Администрации Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 9 месяцев  2019 года, согласно приложению 3 к настоящему решению.
Глава муниципального образования

Любавичского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                           В.В. Савинене

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Казимировского сельского поселения Руднянского района смоленской области за 9 месяцев 2019 года.

ДОХОДЫ:

Доходы бюджета муниципального образования Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года составили  3631,6 тыс. рублей, при плане 32 109,6 тыс. рублей.

          Поступления из областного бюджета составили 2 409,0 тыс. рублей, из них:

1. Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 2 377,1 тыс. рублей;

2. Субвенции на осуществление первичного воинского учета – 31,9 тыс. рублей;

Местные налоговые и неналоговые доходы в сумме  1 222,6 тыс. рублей, из них;

1. Налог на доходы физических лиц в сумме – 159,4 тыс. рублей;

2. Единый сельхоз налог – 66,7 тыс. рублей;

3. Имущественный налог –36,0 тыс. рублей;

4. Земельный налог – 160,8 тыс. рублей;

5. Доходы от уплаты акцизов – 653,6 тыс. рублей;

6. Доходы от перечисления части прибыли – 146,1 тыс. рублей.

РАСХОДЫ:

За счет всех источников доходов расходы бюджета муниципального образования Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 9 месяцев  2019 составили –3 351,9, тыс. рублей, при плане 32 173,2 тыс. рублей. В разрезе разделов расходы характеризуются следующими показателями:

Общегосударственные вопросы

Расходы на функционирование высшего должностного лица составили – 321,1  тыс. рублей;

Расходы на функционирование местной администрации – 1 199,8 тыс. рублей.

Контрольно-ревизионная комиссия – 18,4 тыс. рублей.

Обеспечение проведения выборов – 310,8 тыс. рублей.

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета

Расходы составили – 31,9 тыс. рублей.

Национальная экономика

Расходы на содержание дорог составили  708,7 тыс. рублей.

Жилищно-коммунальное хозяйство

Расходы на жилищное хозяйство (взносы на капитальный ремонт) составили 94,3 тыс. рублей.

Расходы по коммунальному хозяйству составили 67,8 тыс. рублей.
Расходы на благоустройство составили 417,0 тыс. рублей из них:

- озеленение (спил деревьев и обкос травы) 120,0 тыс. рублей;

- благоустройство кладбищ 34,7 тыс. рублей;

- оплата уличного освещения 126,8 тыс. рублей;

- ремонт уличного освещения 95,4 тыс. рублей;

- прочее благоустройство (детские площадки) 14,0 тыс. рублей;

- пожарная безопасность 26,1 тыс. рублей.

Муниципальная пенсия
Расходы по муниципальной пенсии составили – 94,5 тыс. рублей.

Социальное обеспечение населения

Материальная помощь при пожаре – 15,0 тыс. рублей.

Физическая культура и спорт

Физическая культура, межбюджетный трансферт – 72,6 тыс. рублей.
Бухгалтер                                                                                        Н.В. Слепцова

                                                                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                                                                             к решению  №  35

                                                                                                                                                           от 11.11..2019г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ  ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА

                                                                                                                                                                                  (рублей)

	Наименование главного
администратора дохода, показателя
	Код
	Кассовое
исполнение

	1
	2
	3

	Федеральное казначейство
	100
	653 575,32

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисление в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	295 860,89

	Доходы от уплаты акцизов на моторное масло для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисление в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	2 249,29

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисление в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	405 504,11

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисление в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-50 038,97

	Федеральная налоговая служба
	182
	422 931,72

	Налог на доходы физических  лиц  с
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу), в том числе по отмененному)
	182 1 01 02010 01 0000 110
	156 342,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу), в том числе по отмененному)
	182 1 01 02020 01 0000 110
	2 922,08

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	120,15

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	66 715,91

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу), в том числе по отмененному)
	182 1 06 01030 10 0000 110
	36 039,55

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу), в том числе по отмененном)
	182 1 06 06033 10 0000 110
	18 642,64

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу), в том числе по отмененному)
	182 1 06 06043 10 0000 110
	142 149,35

	 Администрация муниципального образования Казимировского сельского поселения
	908
	2 555 118,82

	 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	908 1 11 07015 10 0000 120
	146 100,00

	Дотации     бюджетам сельских   поселений на выравнивание уровня       бюджетной обеспеченности
	908 2 02 15001 10 0000 151
	2 377 110,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908 2 02 35118 10 0000 151
	31 908,82

	 Всего доходов

	3 631 625,86

                                                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                                                    к решению № 35

                                                                                                                                                от 11.11.2019г

Исполнение  расходов бюджета Казимировского сельского поселения

за 9 месяцев 2019 года

                                                                                                                   ( руб.)

	код
	Наименование разделов, подразделов
	Фактическое исполнение

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 850 104,54

	В том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	321 120,60

	0104
	Функционирование местной администрации
	1 199 783,94

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	18 400,00

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	310 800,00

	0200
	Национальная оборона
	31 908,82

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	708 738,72

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	579 114,51

	0501
	Жилищное хозяйство
	94 296,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	67 764,67

	0503
	Благоустройство
	417 053,84

	1001
	Муниципальная пенсия
	94 487,64

	1003
	Социальное обеспечение населения
	15 000,00

	1101
	Физическая культура и спорт
	72 600,00

	Всего
	3 351 954,23

Приложение № 3

к решению № 35

от 11.11.2019г.

Источники финансирования дефицита бюджета Казимировского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

на 2019 год

(рублей)

	Код
	Наименование кода группы. подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	план
	факт

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	- 63663,69
	279 671,63

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	- 63 663,69
	279 671,63

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	32109580,00
	3631625,86

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	32109580,00
	3631625,86

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	32109580,00
	3631625,86

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	32109580,00
	3631625,86

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	32173243,69
	3351954,23

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	32173243,69
	3351954,23

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих денежных средств бюджетов
	32173243,69
	3351954,23

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	32173243,69
	3351954,23